REQUERIMENTO Nº

Requer, em caráter de URGÊNCIA, ao

Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de

Leis que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado, a solicitação de

infraestrutura completa na Quadra 607 Sul, em

Palmas.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER

em caráter de urgência, após anuência do Plenário que seja remetido o presente

requerimento ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a solicitação de

infraestrutura completa na Quadra 607 Sul, em Palmas.

JUSTIFICATIVA

A Quadra 607 Sul, localizada em Palmas, encontra-se em situação

precária, sem infraestrutura básica como asfalto, drenagem e dentre outras

necessidades.

O referido local encontra-se em imbróglio entre Governo do Estado e

Prefeitura de Palmas quanto à responsabilização para a implantação do tão

sonhado asfalto.

Desta forma, solicito ao Governador do Estado para que realize a

implementação de infraestrutura completa para oferecer qualidade de vida aos

moradores.

Sala de Sessões,     de                   de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI

Deputada Estadual

		2023-02-15T09:31:41-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187